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نظرمجلسدرموضوعبورسیهها
بانظررهبرییکساناست

عضللو شللورایعالی انقللاب 
فرهنگی گفت: کمیسللیون 
و  تحقیقللات  و  آمللوزش 
در   ۹۰ اصللل  کمیسللیون 
فعللال  بورسللیه ها  قضیلله 
بوده انللد و از این به بعد نیللز موضوع را دنبال 
خواهند کرد تا منویللات رهبر انقاب به ثمر 
برسد. غامعلی حدادعادل، رئیس فراکسیون 
اصولگرایان مجلس در گفت وگو با »خبرگزاری 
دانشللجو«، با اشاره به سللخنان مقام معظم 
رهبللری در رابطه با سیاسللی کردن مسللاله 
بورسیه ها، گفت: هرکس مطالب روزنامه ها را 
در یک سال و نیم گذشللته درباره بورسیه ها 
دنبال و تحلیل و بررسی کند، به خوبی متوجه 
می شللود کلله برخورد آنللان با ایللن موضوع 
برخوردی از جنس سیاسللت بوده است. وی 
در اداملله با تأکید بر این مطلب که روزنامه ها 
در یک سللال و نیم گذشللته اصرار داشتند از 
موضوع بورسیه  ها استفاده ابزاری کنند، بیان 
کرد: رهبر انقاب شنبه شب فرمودند که این 
دسللته از کارها حاشیه سازی برای دانشگاه ها 
اسللت و دانشگاه ها را از کار اصلی خود که کار 
علمی و منطقی است دور می کند، اگر در کار 
بورسیه ها خاف قانون اتفاق افتاده، باید طبق 
قانون تکلیف روشن شود اما این مساله را نباید 
تا این حد سیاسی کرد و به رسانه ها موضوع را 
سوق داد. حدادعادل تصریح کرد: نظر مجلس 
درباره مسللاله بورسللیه ها از ابتدا با نظر مقام 
معظم رهبری یکسان بوده و از همان اول هم 

این موضوع را پیگیری کرده است. 

فرهادیبهمجلس
فراخواندهمیشود

رئیس کمیسللیون آمللوزش و تحقیقات 
مجلس گفت: وزیر علوم بزودی برای بررسی 
سللخنان مقام معظللم رهبللری و همچنین 
موضوع ظلم به بورسللیه ها و احقاق حق آنها 
به کمیسللیون آموزش و تحقیقات فراخوانده 
می شللود. محمدمهدی زاهللدی در گفت وگو 
با مهر،  گفت: ماجرای بورسللیه ها تنها با این 
هدف مطرح شللد تا از ورود نیروهای متعهد 
به آموزش عالی و دانشللگاه ها جلوگیری شود 
و وزیر علوم حتما باید از جامعه دانشللگاهی و 
همه افرادی که در جریان بورسللیه ها به آنها 
ظلم شللد عذرخواهی کند، باید با کسانی که 
ایللن فضا را ایجاد کردند و بلله آن دامن زدند 
برخورد جدی و قانونی بشود. وی افزود: بزودی 
وزیر علوم را به کمیسللیون دعوت می کنیم تا 
دربللاره رهنمودهللای مقام معظللم رهبری و 
موضوع بورسیه ها صحبت هایی صورت بگیرد 
و تصمیمللات موثری برای بازگشللت حقوق 

ضایع شده از بورسیه ها اتخاذ شود.

بذرپاش:
»روزاعلام«،»روزتوافق«

و»روزاجرا«بازیباکلماتاست
مهللرداد بذرپللاش، نماینللده مجلللس در 
گفت وگو با »نسیم«، درباره اظهارات شنبه شب 
سیدعباس عراقچی در برنامه نگاه یک تلویزیون 
بللا بیان اینکه امین بودن حکم می کند رسللم 
امانللت را به جا آوریم، گفللت: امانت، اعتمادی 
بود که به شللما برای مذاکرات شللد. بذرپاش 
افزود: کدام عقل سلللیمی تجویز می کند قبل 
از طللی مسللیرهای قانونی داخل کشللورهای 
مذاکره کننده، قطعنامه شورای امنیت برای آن 
گذرانده شود؟ وی با بیان اینکه روز اعام، روز 
توافق و روز اجرا به نظر بازی با کلمات اسللت، 
گفت: قطعا ملت ایران توافقی را می پذیرند که 
در آن تحریم ها یکجا لغو شوند اگرنه اصا هدف 
مذاکرات زیر سوال می رود. این نماینده مجلس 
در پایان خاطرنشللان کرد: مواظب باشللیم در 
تاریخ راجع به تصمیم امروز ما قضاوت می کنند؛ 
فاصله بین بدنامی و خوشنامی در تاریخ فقط 

ممکن است یک بله نا بجا باشد.

لاریجانییکمصوبهدولترا
غیرقانونیاعلامکرد

رئیس مجلس شللورای اسامی در نامه ای 
به رئیس جمهور مصوبه »واگذاری پاک ثبتی 
شماره 162 متعلق به شرکت آلومینیوم ایران 
)ایرالکو( به سازمان توسعه و نوسازی معادن و 
صنایع معدنی ایران )ایمیدرو(« هیأت دولت را 

مغایر قانون اعام کرد.

بیانیهجمعیازخانوادهشهدا
دربارهمذاکراتهستهای

ایللن روزها کلله هواي شللهر پرشللده از 
عطرآسللماني کرباییان ایران، مللدام با خود 
زمزمه مي کنیم که  اي از تبار سلمان و عمارها! 
درون سللینه هاتان و در دستان بسته از جور 
اغیارتان، سري را قریب به 3۰ سال نهفتید، تا 
آنجا که داشت از خاطر بسیاري محو مي شد 
که امن و آرامش امروز مرهون جانفشاني هاي 
شماست، پیام رجعت بهنگام تان را از سویداي 
جللان دریافتیم و گواه مان حضوري اسللت از 
جنس حماسلله در مراسللم تشییع پیکرهاي 

پاکتان.
اکنون که ایران اسللامي در حال عبور از 
مقطعي حسللاس و سرنوشت ساز است و پس 
از بیش از 1۰ سال، ماراتن مناقشات هسته اي 
به حساس ترین لحظات خود رسیده است، ما 
جمعي از یادگاران شهیدان شاهد بر آن شدیم 
که چند سطري از دغدغه هاي مان بگوییم و از 

خواسته هاي مان:
خانواده هاي شللهدا از عزیزترین بهره هاي 
زندگاني خویش چشللم پوشللیدند تا ضامن 
بقا و دوام نظام مقدس جمهوري اسللامي و 
وطن شللوند لذا هر چند این ایام بارها و بارها 
به دلواپسي ما طعنه زدند اما به جد دلواپسیم 
که مسؤولان امر نسبت به خطوط قرمز تعیین 
شده از سوي مقام معظم رهبري در مذاکرات، 
توجه لازم را مبذول نکنند. آنچه از آن به عنوان 
توافق سوییس )لوزان( یاد مي شود در چندین 
مللورد، بي تردید امکان سوءاسللتفاده را براي 
حریفان ایران مهیا کرده است از قضا بیش از 
3۰ سال است، فریبکاریشان براي مردم ما به 
تعین رسیده است. بي شرمانه و وقیحانه از لزوم 
بازدید مراکز نظامي و بازجویي دانشللمندان 
سخن مي گویند و متأسفانه مسؤولان ذي ربط 
– با شرمندگي – ساده لوحانه از بازرسي هاي 
مدیریت شده مي گویند، در حالي که هنوز از 
آنچه همین دولت های مسللتکبر بر سر لیبي 
و عللراق با همین بهانه آوردنللد، زمان زیادي 
نگذشللته است. جاي بسي تأمل و شرمساري 
اسللت که حضرات کار را به جایي رسللاندند 
که رهبري آگاه و فرزانه به صراحت فرمودند: 
»مللن اجازه نخواهم داد.« آقایان مدعي تدبیر 
در حسللاس ترین زمللان از اثر تحریم حتي بر 
آب خللوردن مردم سللخن راندند تا جایي که 
نویسنده همسللوي اصاحات نیز بر این نحو 
سللخن خرده گرفت و اذعان کرد این سخنان 
حریف را به این باور مي رساند که خوب فشار 
آورده و قدري فشار بیشتر لازم دارد و صدالبته 
براي ما شللرم آور اسللت کلله این گونه عزت و 
غیرت مان از سوی مسؤولان لگدکوب شود. ما 
را داعیه اصحاب آخرالزماني سیدالشهداست و 
شعارمان هیهات مناالذله و این فریاد بود که در 
تشییع اخیر متبلور شد؛ بي شک پیام جاویدان 
شللهیدان ما ایستادگي اسللت و مقاومت؛ و از 
این روسللت که امروز خطاب به این غواصان 
شللهید مي گوییللم پیامتللان را دریافته ایم و 
جاي هیچ شللبهه نیست که امروز ایستادگي 
در برابللر زیاده خواهي دنیاي اسللتکبار همان 
آرمان ناب شهداست. جاي بسي شگفتی است 
که در پی این پیام رسللا و بلیغ که هر بیننده 
منصفي از مراسم تشییع درمی یافت، جمعي، 
یادگاران شللهدا را به سیاسي کاري جناحی و 
گروهي منسللوب کردند، آیللا به این حقیقت 
اذعان ندارید کلله پدرانمان جز براي مقاومت 
در راه اسللتقال و آزادي وطن، جان شیرین 
در طبق اخاص نهاده، از راحت و رفاه چشللم 
پوشیدند و خواسته و دغدغه مردم که در این 
مراسم بروز و ظهور یافت صدالبته چیزي جز 
این نبود و مگر ما از تیم هسته اي خواسته اي 
جللز این داریم؟ و پیام رهبري دل آگاه نیز بر 
همین نکته اشللارت داشت که پیدا شدن این 
شهدا در چنین برهه ای قطعاً تذکار و تلنگري 
اسللت براي همه که خداي ناکرده مقصد در 
هیاهللوي تبلیغات گم شللود و دچللار خطا و 
نسیان شللویم. ما جمعي از یادگاران خونین 
پیکران 8 سللال دفاع مقدس با رهبري عزیز 
و آزاده و ارواح مطهر پدران مان عهد مي بندیم 
که عمارزادگاني هسللتیم که از سویداي جان 
پیام مقاومت و ایسللتادگي بر منهج روشللن 
ولایت را از همه شللهیدان و این شهداي تازه 
به آغوش میهن بازگشللته دریافته ایم، با همه 
وجللود دریافته ایم که بایللد از ناموس وطن و 
انقاب عزیز و آرمان هاي والایش تا پاي جان 
دفاع کرد، خواه در خرمشللهر و آبادان باشللد، 

خواه ام الرصاص و الانبار و حلب... .
با دستان بسللته شما پیمان مي بندیم که 
خاطره دسللتان بسللته حیدر تکللرار نخواهد 
شللد، عهد مي بندیم که براي همیشه بر دل 
معاویه و عمروعاص هللاي معاصر، داغ باهت 
اشللعري و سفاهت لشللکر و حکمیت صفین 
را خواهیم نهاد.  از مجلس شللوراي اسللامي 
مصرانه خواهانیم با نظارت دقیق و مسؤولانه بر 
مذاکرات هسته اي به صورت جدي مانع امکان 
پذیرش هر نوع معاهده اي گردند که بر دامن 

عزت و استعای وطن لکه ننگ بنشاند. 
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اخبار

گروه سیاسی: آن زمان که فرجی دانا در روز استیضاح 
آن عقب نشینی تاریخی را انجام داد و برخاف فریاد 
»فرجی افشا کن« هواداران فتنه و دولت، دست های 
خالی خللود را به عامت تسلللیم بالا بللرد؛ ماجرای 
بورسللیه ها به یک آبروریزی تمام عیللار برای دولت و 
فتنه گران تبدیل شللد تا سللهم رسمی فتنه از دولت 
روحانی در یک سللالگی دولت شلیک سهمگینی به 
سوی اعتبار دولت روحانی رها کرده باشد. روحانی در 
روز استیضاح فرجی دانا ترجیح داد به مجلس نرفته و 
از مدعی بورسیه ها دفاع نکند. با این حال حتی اگر این 
حرکت روحانی هم به معنای عدم تمایل او نسبت به 
حمایت از فرجی دانا تلقی شللود )که اینگونه نیست( 
اما همراهی حسن روحانی با پروژه اتهام بورسیه های 
غیرقانونی موضوعی نیسللت که بتوان آن را فراموش 
کرد. به گزارش »وطن امروز«، دروغ بودن اتهام 3 هزار 
بورسیه غیرقانونی تنها با عقب نشینی فرجی دانا در روز 
استیضاح در مجلس صورت نگرفت بلکه گزارشی که 
وزارت علوم در زمان فرهادی منتشر کرد، مهر تاییدی 
بللود بر این دروغ؛ دروغللی که نه تنها افکار عمومی را 
نسللبت به دولت بدبین کرد بلکه جامعه دانشگاهی 
را نیز نسللبت بلله وزارت علوم بی اعتماد کللرد. دروغ 
بورسللیه ها ظلم بزرگی به اعتبار علمی دانشللجویان 
بود و جامعه دانشللگاهی با عده ای سیاست باز مواجه 
شللدند که برای تخریب رقیب خود، حاضرند اعتبار 
علمی و زحمات دانشللجویان و نخبگان کشور را زیر 
سللوال ببرند. با این حال اما اظهارات شنبه شب رهبر 
انقاب در دیدار تعدادی از اساتید و هیات های علمی 
دانشگاه ها می تواند تاحدودی چنگ وزارت علوم دولت 
یازدهم بر چهره نخبگان کشور را التیام بخشد. رهبر 
انقاب در ایللن دیدار به عنوان یکللی از مصداق های 
سیاست بازی در دانشللگاه ها، به حاشیه سازی درباره 
موضوع بورسللیه ها اشللاره کردند و آن را از غلط ترین 
کارهای چند سللال اخیر دانسللتند. حضرت آیت الله 
خامنلله ای افزودند: تحقیقات دقیق نشللان می دهد 
مساله بورسیه ها، به آن شکلی که در روزنامه ها با آن 
بازی کردند، نبود اما اگر هم بود باید از راه های قانونی 
امتیازاتللی که عده ای برخاف قانون گرفته بودند لغو 
می شللد نه اینکه سللر و صدا و جنجال درست شود. 
رهبر انقاب سیاسللت بازی را سمِّ محیط های علمی 
خواندند و با ابراز تأسف از اینکه در موضوع بورسیه ها 
به عده ای ظلم شد، افزودند: سمّی که در این موضوع 
 به دانشللگاه ها تزریق شللد از بینش فکری مبتنی بر 
سیاست کاری نشأت می گرفت و متأسفانه، هم خاف 

قانون، هم خاف تدبیر و هم خاف اخاق بود.
تشکر دانشگاهیان از سخنان رهبر انقلاب ■

سخنان صریح رهبر انقاب در مذمت سیاست بازی 
صللورت گرفته در ماجرای بورسللیه ها، همانگونه که 
انتظار می رفت با استقبال جامعه دانشگاهی مواجه شد. 
در همین راستا شورای هماهنگی دانش آموختگان و 
دانشجویان اقدام به انتشار نامه به منظور تشکر و درد 
دلی با ایشان کرده است. در ابتدای این نامه آمده است:

»سللام و دعای خیللر از طللرف 1۴31 نفر از 
دانش آموختگان و دانشجویان مظلوم بورسیه گروه 
خادمین نظام و خانواده محترمشان را تقدیم محضر 
مبارک شللما می کنیم. دیشب )شنبه شب( بیانات 
گرم و عالمانه شللما مرهمی شللد برای دل هزاران 
دانش آموخته و دانشللجوی بورسیه و خانواده های 
ایشللان بویژه دانش آموختگان و دانشجویان شاهد 
و ایثارگللر و مربیان دانشللگاه های مناطق محروم 

کشللور عزیزمللان، تا پس از گذشللت بیش از یک 
سال، اشک های شوق و امید التیامی باشد بر خون 
 دل پدران، دل های شکسللته مادران و سرگشتگی 
و یأس هزاران دانشللجو و دانش آموخته بورسیه. ما 
در غربت، زیر سللایه سنگین تهمت، پشت درهای 
بسته عدالت و بی هیچ فرصتی برای قضاوت، مدت 
زیادی اسللت از حقوق قانونی خود محروم شللده، 
آبروی مان در فضای مسموم رسانه ای به بازی گرفته 
شده و فریاد تظلم خواهی مان در حلقوم یکایک مان 
خفه شده است«. در این نامه همچنین آمده است: 
داسللتان سیاسی بورسللیه ها که در شمای کلی و 
عمومی یک برنامه ریزی گسترده برای حذف جناح 
نخبه و مومن در دانشللگاه ها ارزیابی می شود، یکی 
از حاشللیه های بی پایان وزارت علوم اسللت و امروز 
تبدیل به مردابی شللده که نه تنها هزاران دانشجو 
و دانش آموخته مظلوم بورسللیه را در خود گرفتار 
کرده بلکه تمام ارکان نظام را نیز درگیر خود کرده 
است. امروز دیوار دروغگویان فروریخته و بهانه های 
مدعی مبنی بللر انگیزه و دلایللل ورود به موضوع 
نخ نما شده است. بهانه هایی که برای موجه کردن 
فعالیت های غیرقانونی خود از ابتدای پرونده سازی 
برای بورسیه ها استفاده نموده دارای 2 رکن اصلی 
مبنی بللر وجود گزارش ها و پیگیری های نهادهای 
نظارتی، دیوان محاسبات کشور و سازمان بازرسی 
کل کشور بوده است اما سیاهی بر زغال  ماند و امروز 

هر دوی این نهادها این دعاوی 
را تکذیب کرده اند.

در ایللن ناملله همچنیللن 
خاطرنشللان شده اسللت: رهبر 

عزیزمان
همان طور که حضرت عالی 
اشاره کردید ظلمی بزرگ به ما 
رفت و در یگانه نظام اسللامی 
جهان به ماننللد یتیمی بودیم 
که هیچ مرجللع و نهاد قضایی 
و قانونی نسبت به انجام وظیفه 

قانونی خود اقدام نمی کرد اما امروز به مانند همیشه، 
یتیم نوازی نمودید و دسللت پرمهر و برکت خود را بر 
سللر ما کشیدید و بیش از پیش ما را دلبسته خویش 
نمودید. لطللف خدای بللزرگ و صاحب مان حضرت 
ولی  عصر)عج( همچون همیشلله شللامل حال ما شد 
و شللما رهبر فرزانه در زمانی که باید، پناهگاه هزاران 

مظلوم شدید.

مشکل بورسیه ها حل شد ■
پس از بیانات صریللح رهبر انقاب مبنی بر دروغ 
بودن ادعای 3 هزار بورسیه، محمدعلی پورمختار رئیس 
کمیسللیون اصل ۹۰ مجلس شللورای اسامی گفت 
مشکل دانشجویان بورسللیه طبق توافق وزارت علوم 
و کمیسللیون اصل ۹۰ حل شد.  پورمختار به تسنیم 
گفت: کمیسللیون اصل ۹۰ مجلس طی جلسه ای که 
با وزارت علوم برگزار کرد، به توافق هایی رسید و مقرر 
شللد وزارت علوم موضوع بورسیه ها را دنبال کند و با 
توجه به همان نظری که کمیسیون اصل ۹۰ مجلس 
دارد، مشللکات دانشجویان بورسللیه حل شود. وی 
افزود: باید توجه داشللت که تعیین تکلیف تعدادی از 
دانشللجویان بورسیه باقی مانده که حدود 2۰۰ نفر ند 
و چون این تعداد از دانشللجویان بورسیه حکم بورس 
نداشته اند، باید در دانشگاه ها جایابی را انجام دهند تا 
به صورت بورسیه بتوانند ادامه تحصیل دهند. پورمختار 
ادامه داد: نسبت به مابقی دانشجویان بورسیه تعیین 
تکلیف شده، یعنی 16۰۰ تا 17۰۰ دانشجوی بورسیه 
مشکلی نخواهند داشللت. رئیس کمیسیون اصل ۹۰ 
مجلس با اشللاره به اینکه براسللاس توافق کمیسیون 
اصللل ۹۰ مجلس با وزارت علوم قرار شللده مشللکل 
دانشجویان بورسیه ایثارگر و مربیان کاماً حل شود، 
تصریح کرد: تعدادی از مربیان نیز پیمانی بودند و باید 
از هیات امنای دانشگاه مربوط مجوز می گرفتند که این 
مربیان باید این پروسه را طی کرده سپس به تحصیل 
خود ادامه دهند. پورمختار تأکید 
کرد: از دانشجویان بورسیه ای که 
شرط معدل آنها از سوی وزارت 
علللوم دولت یازدهم ایراد گرفته 
شللده بللود، 5۰ نفللر آنها حکم 
بورس داشللتند کلله این حکم 
آنها غیرقابل برگشللت اسللت و 
می توانند با همان شرایط بورسیه 

به تحصیل خود ادامه دهند.
خلاف قانون، تدبیر و اخلاق! ■

بورسللیه ها  موضوع  اگرچه 
همانگونه که گفته شللد در پایللان به یک آبروریزی 
برای دولت تبدیل شد اما در میانه جنجال سازی ها، 
دلسوزان یک نکته را به حسن روحانی یادآوری کردند 
که به نظر می رسللد بار دیگر باید یادآوری شود و آن 
نکته این است که او باید نسبت به هزینه سازی های 
جریان فتنه برای دولتش هوشللیار باشد یا به تعبیر 
عامیانه تر مراقب پوسللت خربزه های فتنه باشللد. به 

گزارش »وطن امروز«، متاسللفانه حسن روحانی در 
جایگاه رئیس جمهور با ادعای بورسیه های غیرقانونی 
همراهی کللرد و حتی می توان گفت بار چاق کردن 
این ادعا را هم بر دوش گرفت. روحانی سال گذشته 
همزمان با آغاز هفته دولت در مرقد امام خمینی)ره( 
گفللت: دولت در مبارزه با فسللاد از جمله فسللاد در 
دانشگاه و فساد مدارک علمی یا فسادی که در زمینه 
بورسیه ها بوده، جدی خواهد بود و این مبارزه را ادامه 
خواهیم داد و با تغییر یک نفر از دولت، مسیر دولت 
تغییر نخواهد کرد بلکه همان مسیری که مردم و آرای 
مردم برای ما مشخص کرده اند، ادامه خواهد یافت. او 
چندي بعد در جمع نخبگان و برگزیدگان اسللتان 
خراسان رضوي نیز گفت: متأسفانه به برخی فسادها 
برخورد کرده ایم که شگفت آور و حیرت آور است؛ آخر 
برای استاد شدن و بورسیه شدن هم تقلب؟ از فردی 
که قرار بوده استاد دانشگاه این کشور شود، پرسیده اند 
نمره ات چند بوده، در پاسخ نمره ای می گوید که بعد 
معلوم می شود، اشتباه اسللت. دچار حیرت شده ایم 
چون رانت را نه تنها در حوزه های اقتصادی، مالی و 
پولی بد می دانیم بلکه وقتی فردی می خواهد استاد 
و معلم فرزندان مردم شللود و برای نجات کشللور به 
تربیت شاگرد اقدام کند، نباید در روندی با تقلب قرار 
گیرد«. روحانی همچنین در آیین آغاز سال تحصیلي 
دانشگاه ها و موسسات آموزش عالي نیز که نیمه مهر 
ماه در دانشگاه تهران برگزار شد، گفت: نمی توانیم در 
یک مساله ای که صداقت، راستگویی، دقت و قانون 
مورد توجه قرار نگرفته است، بی توجهی کنیم. کما 
اینکه اولین کام با دکتر نجفی در آغاز سرپرستی وی 
در وزارت علوم این بود که »مساله بورسیه ها را باید 
دنبال کنید«. روحاني همچنین در هشتمین همایش 
ملی نخبگان جوان کشور گفت: بعضی ها به ما گفتند 
وزیر نباید دسللت به موضوع بورسیه ها بزند. در این 
میان معروف ترین اظهارنظر روحانی درباره بورسیه ها 
همان عبارت معروف »بورسیه و ما ادراک البورسیه« 
است. او مهرماه ۹3 در دانشگاه تهران با بیان اینکه در 
طول یک سال ما ۴ وزیر و سرپرست را تجربه کردیم، 
افزود: از آقای میلی منفرد خواهش کردیم مسؤولیت 
وزارت علوم را بپذیرند، دیدیم مجلس شورای اسامی 
نپسللندید، اشللکال ندارد، از آقای توفیقی خواهش 
کردیم سرپرستی را برعهده بگیرند از یمین و یسار 
به ما فشللار آمد که او را معرفی نکنید، گفتیم اها 
و سها سر فرود آوردیم برای اینکه دانشگاه و کشور 
آرام باشللد، آقای دکتر فرجی دانا را آوردیم و ایشان 
شللروع به کار کرد که بورسیه و ما ادراک البورسیه. 
روحانی با مورد تاکید قرار دادن این موضوع که همه 
باید به اخاق علمی توجه کنیم، گفت: ما نمی توانیم 
مسللاله ای را که صداقت و راستگویی و قانون در آن 
مورد توجه قرار نگرفته رها کنیم. از روز اولی که آقای 
دکتر فرجللی آمدند اولین کام من این بود که باید 

مساله  بورسیه را دنبال کنید. 
متاسللفانه این اظهارات و اقدامات روحانی درباره 
ادعای بورسیه ها باعث شد رسانه های حامی فتنه و 
دولت نسبت به پیگیری این موضوع ترغیب و تهییج 
شوند. اکنون که همه چیز ثابت و دروغ 3 هزار بورسیه 
آشکار شده است، آیا بهتر نیست آقای روحانی ضمن 
عذرخواهللی از افکار عمومی، نسللبت به دلجویی از 
نخبگان مظلوم اهتمام کند؟ آیا این انتظار، انتظاری 
غیردلسوزانه است اگر از رئیس جمهور خواسته شود 

حداقل از این به بعد با طناب فتنه درون چاه نرود؟!

گروه سیاس�ی: عباس عراقچی، معاون جواد ظریف 
تاکیللد کرد آنها هیچ توافقی در لوزان با آمریکایی ها 
نداشللته اند. بلله گللزارش »وطن امللروز«، عراقچی 
شنبه شب در برنامه نگاه یک شبکه اول سیما، گفت: 
ما در لوزان هیچ توافقي نداشللتیم بلکه به یکسري 
راه حل ها رسیدیم. این راه حل ها براي همه مسائل و 
موضوعات مورد مذاکره نیست. این اظهارات عراقچی 
در حالی اسللت که طی روزهللای اخیر و همزمان با 
اتمام ضرب الاجل 3۰ ژوئن، رسانه های غربی مدعی 
شللدند طرفین در حال مکتوب کردن توافق لوزان 
هستند. آنها مدعی شدند در مذاکرات وین 2 طرف 
تاش می کنند چرک نویس توافق لوزان را پاک کنند. 
این ادعاها البته زمانی تقویت شد که جان کری، وزیر 
خارجه آمریکا نیز هشدار داد در صورت عدم پایبندی 
ایللران به تعهدات خود در »توافق لوزان«، توافقی در 
کار نخواهد بود. کری گفت: آنچه براي ما مهم است 
۴ ماده اي اسللت که در سند درباره آنها توافق شده 
اسللت و این موضوعي است که هنوز باید درباره آنها 
تصمیم گیري شللود. وي افزود: ممکن است ایران به 
همه تعهدات خود در قبللال توافقنامه لوزان پایبند 
نباشد که در این صورت توافقي در کار نخواهد بود. 
اگر این مسائل  مهم حل و فصل نشود آنگاه توافقي 
در کار نخواهد بللود. اظهارات کری در حالی بود که 
جللواد ظریف پیش از این و در ماجرای معروف عدم 
ارائه فکت شللیت ایرانی، گفته بللود در لوزان توافقی 
صورت نگرفته که قرار باشللد فکت شیت آن منتشر 
شللود. با این حال اما عباس عراقچی هم، شنبه شب 
تصریح کرد که در لوزان توافقی صورت نگرفته است.

توافق هست؟ نیست؟ ■
اما در کنار تکذیللب ادعای کری مبنی بر انجام 
توافق در لوزان، عبللاس عراقچی توضیحاتی درباره 
فرآیند توافق احتمالی مطللرح کرد که آن نیز قابل 

تامل است. طی هفته های اخیر یکی از شایعات رایج 
درباره مذاکرات هسللته ای، انتشار توافق بدون امضا 
بوده است. بر این اساس گفته می شد طرفین در پایان 
مذاکرات متن توافق احتمالی را منتشر می کنند با این 
حال امضای این توافق به زمان اجرای آن یعنی پس 
از تعییللن تکلیف توافق در کنگره و صدور قطعنامه 
شللورای امنیت موکول می شود. عباس عراقچی در 
برنامه نللگاه یک درباره فرآیند انجام توافق احتمالی 
گفت: اگر به توافق برسیم و همه اسناد نهایي شود، 
آیا با رسللیدن به آن مي تللوان گفت توافق داریم که 
جواب منفي است. باید مراحل قانوني در کشورها طي 
شود که در آمریکا کنگره خواسته که این نهاد توافق 
را بررسي کند و مجلس ما نیز در مصوبه اخیر خود 
خواست که به این نهاد ارائه شود و اگر در 16 تیر به 
یک جمع بندي از توافق برسیم هنوز توافقي نداریم تا 
این روال قانوني طي شللود که پس از آن دولت ها و 
کشورها اعام مي کنند توافق داریم و توافق به دست 
آمده رسمیت مي یابد. عراقچی افزود: اگر تا 16 تیر به 

توافق برسیم که البته این واقعاً یک موضوع بزرگي 
است که هنوز قطعي نشللده اما در صورت رخ دادن 
این اتفاق، متن توافق حتماً منتشر خواهد شد. وي 
افزود: ولي آن روز، روز توافق نیست، روز توافق روزي 
است که روال قانوني در کشورهاي مربوط طي شده 
باشد البته شوراي امنیت طبق قرار قبلي احتمالاً در 
همان روز قطعناملله خود را صادر خواهد کرد و این 
توافق را مورد تأیید قرار خواهد داد. وي اظهار داشت: 
امضاي توافق مفهومي است که شاید مسامحتاً به کار 
گرفته شود که از جمع بندي شدن و رسیدن به توافق 
با عنوان امضاي توافق یاد مي شود اما از نظر ما امضاي 
توافق همان قطعنامه شوراي امنیت است که آن را 

تأیید مي کند.
همزمانی یعنی چه؟ ■

عراقچی در بخشللی از سخنان خود به ضرورت 
همزمانی اجرای تعهدات ایران و طرف مقابل اشاره 
کرد و گفت: یک مشللکل فني که وجللود دارد این 
است که از نظر فني کاری که ما باید انجام دهیم 3 

ماه طول مي کشد و کاري که آنها باید انجام بدهند 
از نظر فني زماني نمي بللرد. همزمان کردن این دو 
موضوع یک معضل است که راه حل هایي پیشنهاد 
شده و اصل همزماني براي ما مهم است و امیدواریم 
به راه حل هاي معقولي در این زمینه برسیم و اصل 
متناظر بللودن راه حل ها لحاظ شللود. این اظهارات 
عراقچی در حالی اسللت که براساس خطوط قرمز 
ایران و نیز مصوبه مجلس برای الزام دولت به حفظ 
دسللتاوردهای حقوق ملت، تعهللدات ایران و طرف 
مقابل باید به صورت همزمان و در روز اجرای توافق 
صللورت گیرد. در این میان امللا آنچه باعث نگرانی 
است اشاره عراقچی به انتظار طرف مقابل برای انجام 
تعهدات ایران پیش از لغو تحریم هاسللت. عراقچي 
گفت: مللا در روز توافق انتظللار داریم طرف مقابل 
تحریم هاي خود را لغو کنللد و ما نیز اقدامات خود 
را شروع کنیم و وقتي اقدامات ما به پایان برسد روز 
انجام شللدن توافق است. وي گفت: طرف مقابل ما 
هم باید اقداماتي را انجام دهد و قوانین خود را اصاح 
و مصوبات مربوط را صادر کند و آماده باشللد براي 
روز اجرایي شدن توافق که در آن روز تحریم ها لغو 
خواهد شللد و اقدامات ایران مثاً  در حوزه پروتکل 
الحاقي و اقدامات نظارتي و شفاف سللازي از آن روز 
اجرا خواهد شللد و غني سللازي ما از آن روز در حد 
مورد نظر برنامه توافق جامع به کار خود ادامه خواهد 
داد. عراقچي تصریح کرد: در این فاصله چون کارهاي 
ما به لحاظ فني بیشللتر طول مي کشد تا کارهایي 
که آنها باید براي آماده سللازي انجام بدهند ما باید 
به فرمولي دسترسي پیدا کنیم که قبل از اینکه ما 
شللروع به انجام دادن کارهاي خود بکنیم تحریم ها 
لغو شده باشد. وي افزود: البته طرف مقابل هم انتظار 
دارد کارهاي آماده سللازي ما به اتمام رسیده باشد و 

بعد آنها تحریم ها را لغو کنند.

گزارش »وطن امروز« از پوست خربزه ای که فتنه گران زیر پای رئیس جمهور گذاشتند

وماادراکماالبورسیه؟!
مقاومت

دوشنبه 15 تیر 1394وطن امروز  شماره 1642 

عراقچی:

توافق 16 تیر توافق نیست!

متاسفانه اظهارات و اقدامات روحانی 
درباره ادعای بورس�یه ها باعث شد 
رسانه های حامی فتنه و دولت نسبت 
ب�ه پیگیری این موض�وع ترغیب و 
تهییج ش�وند. اکنون که همه چیز 
ثابت و دروغ 3 هزار بورسیه آشکار 
ش�ده اس�ت، آیا بهتر نیست آقای 
روحانی نسبت به دلجویی از نخبگان 

مظلوم اهتمام کند؟

 سلام وطن

  66413942

دريچه انعكاس پيام هاي شما از سراسر كشور


